
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Supervizní podpora pedagogů 
ZŠ Poběžovice (KA6) 
 

19. 4. 2017 (13:00 – 15:00) 

Lektoři (odborní supervizoři) 

PhDr. Josef Slowík, Ph.D. a Mgr. Šárka Káňová, Ph.D. 

Program a průběh supervizního setkání 

Supervizního setkání se účastnilo 10 pedagogů ZŠ v Poběžovicích. Hlavním tématem byla 

podpora při řešení případu jednoho ze žáků školy, který disponuje nízkými jazykovými 

kompetencemi. V průběhu supervize byly nabídnuta některá vhodná doporučení pro 

podporu komunikace žáka a po dohodě budou škole zprostředkovány kontakty 

na organizace, které mohou pomoci zajistit podporu pro žáka i v mimoškolním prostředí a 

pro některé pedagogické pracovníky školy bude zprostředkována také hospitace a 

konzultace v ZŠ s bohatými zkušenostmi se vzděláváním žáků cizinců. Jako další vhodné 

opatření se jeví i cílená podpora pedagogů a asistentů školy v dalším vzdělávání v oblasti 

práce s žáky s cizojazyčného prostředí (např. ve spolupráci s organizací META o.p.s.) 

Pro příští supervizní setkání navrhli účastníci setkání a zástupci ZŠ téma práce s nadanými 

žáky (forma a konkrétní náměty budou upřesněny v předstihu). 


